
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH BẮC GIANG 

 
Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Giang, ngày      tháng 4 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban tổ chức Cuộc thi “Khởi nghiệp  

đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023” 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 04/3/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh 

Bắc Giang tổ chức Ngày hội Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 

2023 (Techfest Bắc Giang 2023) và trình diễn kết nối cung cầu công nghệ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bắc Giang. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban tổ chức Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh 

Bắc Giang năm 2023” (sau đây gọi tắt là Cuộc thi), gồm các thành viên sau: 

1. Ông Nguyễn Thanh Bình, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Trưởng Ban. 

2. Ông Triệu Ngọc Trung, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Phó 

trưởng Ban. 

3. Ông Bùi Văn Hoàng, Phó Bí thư Tỉnh đoàn - Phó Trưởng Ban; 

4. Bà Vũ Thị An, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh - Phó Trưởng Ban 

Các thành viên: 

5. Ông Dương Ngọc Chiên, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

6. Bà Nguyễn Thùy Linh, Phó Giám đốc Sở Tài chính. 

7. Ông Bạch Đăng Khoa, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

8. Ông Nguyễn Gia Phong, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông. 

9. Ông Nguyễn Đức Hoàn, Phó Giám đốc Sở Công thương. 

10. Ông Lê Bá Thành, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT. 

11. Ông Lã Văn Đoàn, Phó Chủ tịch thường trực Hội Nông dân tỉnh. 

12. Bà Nguyễn Thúy Dung, Phó Chủ tịch thường trực Liên minh Hợp tác xã tỉnh. 

13. Ông Nguyễn Hồng Sơn, Phó Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. 

14. Ông Nguyễn Cường, Phó Chủ tịch thường trực Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh. 



2 

 

15. Bà Giáp Thị Phượng, Tổng thư ký Hội doanh nhân trẻ tỉnh. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Tổ chức 

1. Chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh về việc phát động và tổ chức Cuộc thi 

đúng theo mục đích, yêu cầu kế hoạch đề ra. 

2. Ban hành các văn bản liên quan đến công tác tổ chức, triển khai Cuộc thi 

đạt hiệu quả thiết thực. 

3. Quyết định thành lập Tổ thư ký để giúp việc và tổ chức triển khai thành công 

Cuộc thi; tổng kết, đánh giá kết quả Cuộc thi và báo cáo UBND tỉnh theo quy định. 

4. Sở Khoa học và Công nghệ là cơ quan thường trực; văn bản của Ban Tổ 

chức sử dụng con dấu của của Sở Khoa học và Công nghệ trong quá trình triển 

khai thực hiện nhiệm vụ.  

5. Các thành viên Ban Tổ chức làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ 

các thành viên theo sự phân công của Trưởng ban. Ban Tổ chức tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

6. Ban Tổ chức, tổ giúp việc, Ban Giám khảo Hội thi, bài nhận xét đánh giá, 

giải thưởng Cuộc thi và các hoạt động liên quan được chi trả chế độ thù lao theo 

quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có thành viên tham gia Ban Tổ chức và các cá 

nhân có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giáo 

dục và Đào tạo, Thông tin và Truyền thông, 

Công thương; Nông nghiệp và PTNT; 

- Các tổ chức: Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Liên 

hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, Tỉnh 

Đoàn Thanh niên, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, 

Hội Nông dân tỉnh, Hiệp hội doanh nghiệp 

tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh; 

- VP UBND tỉnh; 

+ LĐVP, TH, HCTC, TTTT, 

+ Lưu: VT, KGVXTrang. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Mai Sơn 

 

 


		sonm@bacgiang.gov.vn
	2023-04-25T21:59:53+0700


		2023-04-26T07:25:32+0700


		2023-04-26T07:25:46+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-04-26T07:48:36+0700




